



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำชลประทานและถนนดินเพื่อการเกษตร  
หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยแอ่ง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

ด้วยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง ที่ ๑๐/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๕ มกราคม ๒๕๖๐ ได้กำหนดพิจารณาและเห็นชอบราคาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำชลประทานและถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๕ ตำบลห้วยแอ่ง อ.เมือง จ.มหาสารคาม งบประมาณตั้งไว้ ๒๙,๐๐๐ บาท (สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) สถานที่ดำเนินการ ถนนเลียบบคลองส่งน้ำชลประทาน หมู่ที่ ๕ บ้านโคกล่าม ตำบลห้วยแอ่ง อ.เมือง จ.มหาสารคาม จำนวน ๒ จุด ปริมาณงานดังนี้

**จุดที่ ๑ ถนนเลียบบคลองส่งน้ำบ้านโคกล่าม (๕)**

ปริมาณงาน		จำนวน	ลบ.ม.
๑. ดินถมพร้อมปรับเกรด	๘x๖x๑.๒ เมตร	จำนวน	๖๐.๐๐
๒. งานทุบหรือคอนกรีตคลองชำรุด		จำนวน	๑๖.๔๐ ตร.ม.
๓. งานดินซุด		จำนวน	๕.๒๕
๔. ค่าแรงซุดดินปรับระดับ		จำนวน	๑๖.๔๐ ตร.ม.
๕. ปูนซีเมนต์		จำนวน	๗.๐๐ ถู
๖. ทราย		จำนวน	๐.๕๐
๗. หิน		จำนวน	๑.๐๐
๘. ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต		จำนวน	๑.๐๐
๙. ค่าแรงขีดหน้าคอนกรีต		จำนวน	๑๖.๔๐ ตร.ม.

**จุดที่ ๒ ถนนเลียบบคลองส่งน้ำบ้านโคกล่าม(๖)**

๑. ดินถมพร้อมปรับเกรด	๑๐x๒x๑.๕	จำนวน	๓๐.๐๐
๒. งานทุบหรือคอนกรีตคลองชำรุด		จำนวน	๑๖.๔๐
๓. งานดินถม		จำนวน	๒๐.๐๐
๔. งานดินซุด		จำนวน	๕.๒๕
๕. ค่าแรงซุดดินปรับระดับ		จำนวน	๑๖.๔๐
๖. ปูนซีเมนต์		จำนวน	๗.๐๐
๗. ทราย		จำนวน	๐.๕๐
๘. หิน		จำนวน	๑.๐๐
๙. ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต		จำนวน	๒.๐๐
๑๐. ค่าแรงขีดหน้าคอนกรีต		จำนวน	๑๖.๔๐

**งานตาดคอนกรีตกำแพงปากท่อ ยาว ๕ เมตร**

๑. ค่าแรงซุดดินปรับระดับ		จำนวน	๑๐.๐๐
๒. ปูนซีเมนต์		จำนวน	๔.๐๐
๓. ทราย		จำนวน	๐.๒๕
๔. หิน		จำนวน	๐.๕๐
๕. ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต		จำนวน	๐.๕๐
๖. ค่าแรงขีดหน้าคอนกรีต		จำนวน	๑๐.๐๐

องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม จึงประกาศใช้ราคากลาง  
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำชลประทานและถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๕ ต.ห้วยแอ่ง อ.เมือง  
มหาสารคาม จำนวน ๒ จุด งบประมาณ ๒๙,๐๐๐ บาท (สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นราคากลางใน  
การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐



(นางธัญญา ชินวรรณ)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำชลประทานและถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ ๕ บ้านโคกล่าม ตำบลห้วยแอ่ง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง  
ตำบลห้วยแอ่ง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙,๐๐๐ บาท (สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

### ๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

จุดที่ ๑. ถนนเลียบบคลองส่งน้ำบ้านโคกล่าม (๕) ปริมาณงาน :-

๑๐. ดินถมพร้อมปรับเกรด ๘ x ๖ X ๑.๒ เมตร	จำนวน ๖๐.๐๐ ลบ.ม.
๑๑. งานทุบหรือคอนกรีตคลองชำรุด	จำนวน ๑๖.๔๐ ตร.ม.
๑๒. งานดินขุด	จำนวน ๕.๒๕ ลบ.ม.
๑๓. ค่าแรงขุดดินปรับระดับ	จำนวน ๑๖.๔๐ ตร.ม.
๑๔. ปูนซีเมนต์	จำนวน ๗.๐๐ ถุง
๑๕. ทราย	จำนวน ๐.๕๐ ลบ.ม.
๑๖. หิน	จำนวน ๑.๐๐ ลบ.ม.
๑๗. ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	จำนวน ๑.๐๐ ลบ.ม.
๑๘. ค่าแรงขัดหน้าคอนกรีต	จำนวน ๑๖.๔๐ ตร.ม.

จุดที่ ๒ ถนนเลียบบคลองส่งน้ำบ้านโคกล่าม (๖)

๑๐. ดินถมพร้อมปรับเกรด ๑๐ x ๒ X ๑.๕ เมตร	จำนวน ๓๐.๐๐ ลบ.ม.
๑๑. งานทุบหรือคอนกรีตคลองชำรุด	จำนวน ๑๖.๔๐ ตร.ม.
๑๒. งานดินถม	จำนวน ๒๐.๐๐ ลบ.ม.
๑๓. งานดินขุด	จำนวน ๕.๒๕ ลบ.ม.
๑๔. ค่าแรงขุดดินปรับระดับ	จำนวน ๑๖.๔๐ ตร.ม.
๑๕. ปูนซีเมนต์	จำนวน ๗.๐๐ ถุง
๑๖. ทราย	จำนวน ๐.๕๐ ลบ.ม.
๑๗. หิน	จำนวน ๑.๐๐ ลบ.ม.
๑๘. ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	จำนวน ๒.๐๐ ลบ.ม.
๑๐. ค่าแรงขัดหน้าคอนกรีต	จำนวน ๑๖.๔๐ ตร.ม.

งานตาดคอนกรีตกำแพงปากท่อ ยาว ๕ เมตร

๑. ค่าแรงขุดดินปรับระดับ	จำนวน ๑๐.๐๐ ตร.ม.
๒. ปูนซีเมนต์	จำนวน ๔.๐๐ ถุง
๓. ทราย	จำนวน ๐.๕๐ ลบ.ม.
๔. หิน	จำนวน ๐.๒๕ ลบ.ม.
๕. ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	จำนวน ๐.๕๐ ลบ.ม.
๖. ค่าแรงขัดหน้าคอนกรีต	จำนวน ๑๐.๐๐ ตร.ม.

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง กำหนด

๔. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๙,๐๐๐ บาท (สองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑. แบบแสดงประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๔)

๕.๒. แบบสรุปผลการดำเนินการก่อสร้าง (ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายฤทธิรงค์ สุจันทร์ ประธานกรรมการ ลงชื่อ

๒. นางสาวรญา โพธิ์สีม กรรมการ ลงชื่อ

๓. นางสาววรรณมัย ทะสีละ กรรมการและเลขานุการ ลงชื่อ

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมคลองส่งน้ำชลประทานและถนนดินเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 5  
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเลียบบคลองส่งน้ำชลประทาน หมู่ที่ 5 บ้านโคกล่าม ตำบลห้วยแอ่ง อำเภอเมือง จังหวัดมหาสารคาม  
ปริมาณงาน รายละเอียดตามตารางประมาณการด้านท้ายเอกสารนี้

ฝ่าย/งาน โยธา สำนัก/กอง ช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่งห้วยแอ่ง

กรม ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย นายประสาน บุญชิต ตำแหน่ง นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยแอ่ง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2559

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ถนนเลียบบคลองส่งน้ำบ้านโคกล่าม(5)								
	ดินถมพร้อมปรับเกรด8x6x1.2	60.00	ลบ.ม.	50.00	3,000.00	20.00	1,200.00	4,200.00	9,911.
	งานทูปริ๊ตคอนกรีตคลองชำรุด	16.40	ตร.ม.	-	-	75.00	1,230.00	1,230.00	
	งานดินขุด	5.25	ลบ.ม.	-	-	100.00	525.00	525.00	
	ค่าแรงขุดดินปรับระดับ	16.40	ตร.ม.	-	-	60.00	984.00	984.00	
	ปูนซีเมนต์	7.00	ถุง	130.00	910.00	-	-	910.00	
	ทราย	0.50	ลบ.ม.	330.00	165.00	-	-	165.00	
	หิน	1.00	ลบ.ม.	690.00	690.00	-	-	690.00	
	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	1.00	ลบ.ม.	-	-	305.00	305.00	305.00	
	ค่าแรงขัดหน้าคอนกรีต	16.40	ตร.ม.	-	-	55.00	902.00	902.00	
2	ถนนเลียบบคลองส่งน้ำบ้านโคกล่าม(6)								
	ดินถมพร้อมปรับเกรด10x2x1.5	30.00	ลบ.ม.	50.00	1,500.00	20.00	600.00	2,100.00	11,146.00
	งานทูปริ๊ตคอนกรีตคลองชำรุด	16.40	ตร.ม.	-	-	75.00	1,230.00	1,230.00	
	งานดินถม	20.00	ลบ.ม.	50.00	1,000.00	20.00	400.00	1,400.00	
	งานดินขุด	5.25	ลบ.ม.	-	-	100.00	525.00	525.00	
	ค่าแรงขุดดินปรับระดับ	16.40	ตร.ม.	-	-	60.00	984.00	984.00	
	ปูนซีเมนต์	7.00	ถุง	120.00	840.00	-	-	840.00	
	ทราย	0.50	ลบ.ม.	330.00	165.00	-	-	165.00	
	หิน	1.00	ลบ.ม.	690.00	690.00	-	-	690.00	
	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	2.00	ลบ.ม.	-	-	305.00	610.00	610.00	
	ค่าแรงขัดหน้าคอนกรีต	16.40	ตร.ม.	-	-	55.00	902.00	902.00	
	งานคาคอนกรีตกำแพงปากท่อ ยาว 5								
	ค่าแรงขุดดินปรับระดับ	10.00	ตร.ม.	-	-	60.00	600.00	600.00	
	ปูนซีเมนต์	4.00	ถุง	130.00	520.00	-	-	520.00	
	ทราย	0.25	ลบ.ม.	330.00	82.50	-	-	82.50	
	หิน	0.50	ลบ.ม.	690.00	345.00	-	-	345.00	
	ค่าแรงผสมและเทคอนกรีต	0.50	ลบ.ม.	-	-	305.00	152.50	152.50	
	ค่าแรงขัดหน้าคอนกรีต	10.00	ตร.ม.	-	-	55.00	550.00	550.00	
	ค่าก่อสร้าง								
	Factor F 1.3624							21,607.00	
	รวมค่าก่อสร้าง							7,830.38	
	ป้ายโครงการ							29,437.38	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							-	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง							29,437.38	
								29,000.00	